podem ter sua duração prorrogada por períodos sucessivos, desde que devidamente justificada a 
necessidade e previamente autorizada pela autoridade competente. 

Quanto à recondução do valor contratual, esta se dará sem qualquer reajuste, acréscimo ou 
supressão, permanecendo inalterado o valor global do contrato, fixado em R$ 704.950,00 
(setecentos e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), preservando-se, assim, o equilíbrio 
econômico-financeiro originalmente estabelecido. 

Ressalta-se que a manutenção do valor contratual atende aos princípios da economicidade, da 
eficiência e da vantajosidade para a Administração Pública, não havendo necessidade de revisão de